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„Beksi ński. Granice realno ści” ( źródło: materiały prasowe organizatora)

Ostatecznie w 1959 roku porzucił ten rodzaj sztuki. Zasłynął potem jako malarz i rysownik,
zajmował się też rzeźbą i grafiką komputerową, ale do fotografii już nie wrócił, przez większość
życia zachowywał dystans do swojego dorobku fotograficznego. Odejście od fotografii najczęściej
uzasadniał wewnętrznym przekonaniem, że już nic więcej w tej technice nie zdoła wyrazić, ale to
właśnie w tej dziedzinie, wg obiektywnych ocen krytyków i badaczy, osiągnął najwyższy pułap
warsztatu i wyobraźni. Jego liczący sto kilkadziesiąt zdjęć dorobek fotograficzny należy do
najważniejszych osiągnięć fotografii polskiej XX wieku, a w jego autorze dziś widzimy artystę
nowatorskiego, przekraczającego kanony, prekursora wielu trendów, które w światowej fotografii
pojawiły się później (body-art, konceptualizm, sztuka fotomedialna). Fotografie Beksińskiego
dalekie były od obowiązującej wówczas estetyki reportażu, a nawet tradycyjnej fotografii
artystycznej – powstawały intuicyjnie, z wielkiej wyobraźni artysty, a umiejscowić je można na
pograniczu halucynacji i marzeń sennych – granicach realności.

Granice realności to nowa wersja wystawy przygotowanej do Muzeum Zdzisława Beksińskiego.
Pod nieobecność dziesięciu obrazów z kolekcji Anny i Piotra Dmochowskich, wypożyczonych na
wystawę w Muzeum Archidiecezjalnym w Warszawie – Miejska Galeria Sztuki w Częstochowie
zaprasza do nieprzerwanego kontaktu ze sztuką tego artysty i zgłębiania jego możliwości
twórczych. Choć na nowej wystawie Granice realności nie zabraknie wypożyczonych ze zbiorów
muzealnych (m.in. Muzeum Narodowego w Kielcach i Muzeum Narodowego w Krakowie) oraz
kolekcji prywatnych nieznanych tu dzieł malarskich, to jednak uwaga zwiedzających skupiona
będzie na eksplorowaniu bogatego zbioru fotografii, użyczonego przez obecnego dysponenta tej
części kolekcji Dmochowskich – Nowohuckie Centrum Kultury.

Zdzisław Beksi ński.  Granice realności
fotografia, malarstwo, rysunek
Od 9 czerwca do 7 października 2018 roku
Wernisaż 8 czerwca 2018 roku, godz. 18.00
Miejska Galeria Sztuki w Częstochowie

Powielanie, przetwarzanie i dalsze rozpowszechnianie treści i materiałów zamieszczonych w
O.pl Polskim Portalu Kultury, w jakikolwiek sposób, w całości lub w części, bez wcześniejszej
pisemnej zgody Wydawcy jest zabronione.
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